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Švédsko pošesté slaví vítězství v soutěži Eurovision Song Contest
Švédsko mohutně slaví své vítězství v písňové soutěži Eurovision Song Contest, kterou v sobotu vyhrál zpěvák a televizní moderátor Mans Zelmerlöw
s elektropopovou baladou Heroes. Do ulic Stockholmu v noci na dnešek vyrazily stovky rozradostněných fanoušků, městem jezdila auta ozdobená švéd-
skými vlajkami a ke gratulacím na sociálních sítích se připojili i politici. „Švédsko je teď na poli hudby supervelmoc,“ uvedl bývalý ministr zahraničí Carl
Bildt. Připomněl tak fakt, že severská země je v písňové soutěži mimořádně úspěšná a vyhrála ji už celkem šestkrát. Titul si odnesla třeba skupina ABBA
a naposledy před třemi lety zpěvačka Loreen. AP – KERSTIN JOENSSON

NA ZLATÉ TRETŘE
POBĚŽÍ USAIN BOLT
JAMAJSKÝ ATLET TRÉNUJE V OSTRAVĚ NA ZÍTŘEJŠÍ MÍTINK STRANA 9

Svátek slaví: Viola
Min. 18°
Max. 22°

Letíte za exotikou?
Dejte pozor na nemoci
Šest až osm týdnů. Lékaře před dovolenou navštivte s předstihem. Prevence. Odborník radí, na co si
dát v zahraničí pozor. Žloutenka. Důležité je i očkování. Probiotika. Sníží riziko střevních potíží STRANA 2
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Lékaře navštivte
šest až osm týdnů
před odjezdem.

Návštěva lékaře před exotic-
kou dovolenou se jeví logicky,
přesto ji někteří podceňují.
Ideální čas na návštěvu je šest
až osm týdnů před odjezdem.

Prevence se ale vyplatí
i v destinacích, které jsou pro
Čechy běžné. „Při cestách do
jižní Evropy jsou nejvýznam-
nějšími preventivními opatře-
ními vyhnout se konzumaci
nedostatečně tepelně uprave-
ných plodů moře, používat po
setmění a při turistice v příro-
dě repelent a samozřejmě oč-
kování proti virové hepatitidě
A+B, případně i další vakcíny
podle specifických rizikových
faktorů,“ upřesňuje Rostislav

Maďar, odborný garant center
očkování a cestovní medicíny
Avenier.

Češi rádi cestují i do Egypta.
„Je tam vysoké riziko střev-
ních problémů, navíc je vhod-
né se vyhnout i syrové zeleni-

ně a masu, nepasterizovaným
mléčným výrobkům, kré-
mům, majonézám, v poulič-
ních zařízeních i ledu do nápo-
jů, ovocným džusům a čepova-
né zmrzlině. Rucemohou kon-
taminovat i brčko do nápojů
nebo příbor,“ dodává Maďar.
Riziko střevních potíží sníží
preventivní užívání probiotik.

Paradoxní se může zdát, že
na nepasterizované výrobky si
musí turisté dávat pozor i na
sousedním Slovensku. „Od na-
šich sousedů si přivážíme nej-
víc zdravotních problémů, pro-
tože nabídka čerstvě nadojené-
ho mléka či nepasterizova-
ných výrobků od bačů na sala-
ši je lákavá, ale taky nebezpeč-
ná,“ upřesňuje Rostislav Ma-
ďar trochu šokující zjištění.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Poslanci schvalují změny na
trhu životních pojistek. „No-
vela zvýší odbornost poradců
a zlepší informovanost klien-
tů tak, aby nenaletěli nepocti-
výmpojišťovákům,“ vysvětlu-
je ředitel společnosti Fincent-
rum Petr Stuchlík.

V jednom rozhovoru jste
řekl, že návrh poslance
Šincla k jinak dobré nove-
le zákona, nahrává vel-
kým zahraničním pojišťov-
nám, hrozí též zdražení po-
jistek. Můžete toto vysvět-
lit?
Návrh pana poslance za ČSSD
byl jistě míněn dobře. Jen je
nedotažený, místo aby přísně
hlídal problémové typy pojis-
tek, omezuje celý trh. Tím
zvýhodní velké pojišťovny, ty
získají monopol a zdraží.

Jak vlastně je trh s životní-
mi pojistkami rozložen, co
se zprostředkovatelů
týče?
Devadesát devět procent
zprostředkovatelů jsou Češi.
Devadesát procent pojišťo-
ven je ve vlastnictví zahrani-
čí. Novela pana poslance Šinc-
la bohužel bere práci Če-
chům a zvyšuje zisky zahra-
ničním pojišťovnám.

Slyší Češi vůbec na tento
produkt? A na jak vysoké
částky si pak pojistky sjed-
návají?
Životní pojištění je tradiční
součástí dobrého finančního
poradenství. Jste živitel rodi-
ny? Závisí na vás další lidé?
Budete-li mít nehodu, bude

mít rodina na splácení hypo-
téky či půjček? Kdo je zodpo-
vědný a zodpoví alespoň jed-
nou „ano“,měl bymít uzavře-
no životní pojištění. To platí
na celém světě. A stejně tak v
Česku jako na celém světě
platí, že jde o složitý pro-
dukt, pro jehož uzavření je
potřeba odborník. Výška po-
jištění se dá odhadnout na
průměrných 1 až 2 miliony
korun. Je to často nedostateč-
ná výše.

Napadámě, skončí s nove-
lou takové to otravné nabí-
zení pojistek na poštách?
Obávám se, že ne. Novela
snad bude po pracovnici vyža-
dovat vyšší odbornost.
Ovšem pořád to bude ta hod-
ná a často přetížená paní z
pošty, ne profesionální porad-
ce. TOMÁŠ BELICA

inzerce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 5 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta 27.05. - 06.06. 12 ST BS 6 990
Kréta 27.05. - 06.06 12 H3* ALL 9 990
Kréta z Brna - jednolůžkový pokoj 27.05. - 06.06. 12 H3* ALL 10 990
Peloponés 29.05. - 09.06. 12 ST BS 6 990
Peloponés 29.05. - 09.06. 12 H2+ PP 11 990
Karpathos 29.05. - 09.06. 12 H3* SN 7 990
Kypr 01.06. - 11.06. 11 H3* PP 11 990
Rhodos 01.06. - 11.06. 11 H3* PP 9 990
Kos 01.06. - 11.06. 11 H3* ALL 11 990
Rhodos z Brna 02.06. - 12.06. 11 H2* PP+ 9 990
Lesbos 02.06. - 12.06. 11 ST BS 6 990
Samos 02.06. - 12.06. 11 H3* PP 10 990
Olympská riviéra 04.06. - 15.06. 12 H3* PP 9 990
Chalkidiki 04.06. - 15.06. 12 H3* PP+ 9 990
Korfu 04.06. - 15.06. 12 ST BS 6 990
Thassos z Prahy a Brna 04.06. - 15.06. 12 H3* PP 8 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

e-shop: www.DATART.cz Infolinka: 810 328 278 (810 DATART)

Přijďte si až pro 30 000 Kč na novou telku
Ve všech prodejnách i na e-shopu DATART
máte nyní jedinečnou možnost získat
pořádný balík peněz. Na prvních 1800
prodaných televizorů Samsung se totiž
vztahuje akce cashback – a po nákupu tak
můžete na vybrané modely získat zpět od
2 do 30 tisíc korun.
Velmi populární akci cashback máte možnost využít maximálně
do 30.6.2015, nebo do vyčerpání limitu 1800 prodaných tele-
vizorů v celé České republice. Stačí se do 14 dnů od nákupu re-
gistrovat na wwww.samsung-bonus.eu a přiložit čitelnou kopii
účtenky. Samsung vám poté zpět zašle odpovídající částku buď
poštovní poukázkou, nebo na váš bankovní účet.

Že neznáte cashback?
Cashback je v Česku hodně oblíbený a jako bonus pro zákazníky
jej využívá čím dál tím více výrobců. U Samsungu jsme na něj
zvyklí především z velké bílé techniky, jako jsou ledničky či prač-
ky. U televizorů je velmi ojedinělý, a tak jde i vzhledem k poměr-
ně nízkému limitu počtu prodaných televizorů o horkou nabídku.
„Zákazníci si na cashback rychle zvykli a i když je nutná pozdější
registrace na webu výrobce, případně pomocí klasického dopi-
su, je velmi vyhledávaný a zvyšuje prodeje o desítky procent,“
říká Tomáš Jirák ze společnosti DATART. A rovnou dodává: „U této
konkrétní akce nás hodně překvapila výše maximální vratné
částky, 30 000 Kč je na trhu opravdu ojedinělá nabídka.“
Velmi potěšující je navíc šíře modelů, na které se cashback vzta-
huje. Celkem můžete vybírat z 23 televizorů s úhlopříčkou od 48
až do obřích 88 palců. Tak co myslíte, vyberete si i vy?

MODEL BONUS AŽ
UE88JS9502 30 000 Kč
UE78JS9502 20 000 Kč
UE65JS9502 10 000 Kč
UE65JS8502 10 000 Kč
UE55JS9002 10 000 Kč
UE55JS8502 8 000 Kč
UE48JS8502 5 000 Kč

MODEL BONUS AŽ
UE78JU7502 10 000 Kč
UE65JU7502 5 000 Kč
UE55JU7502 5 000 Kč
UE48JU7502 3 000 Kč
UE55JU6652 4 000 Kč
UE48JU6652 3 000 Kč

Citát

Před cestou do Evropy
si vždy zkontrolujte
platnost očkování pro-
ti žloutence.
ROSTISLAV MAĎAR,
LÉKAŘ A GARANT CENTER AVENIER

Šéf Fincentra.
Život ceníme
nedostatečně,
říká v rozhovoru

Prevence před
cestou se vyplatí
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Studenti pro deník Met-
ro sledují novinky na
Expu 2015 v Miláně.

Jiří F. Potužník je generální komisař
českého pavilonu na výstavě Expo
2015. Pro deník Metro ho vyzpovídali
studenti Kristina Klaudyová a Domi-
nik Zýka z pražské střední umělecké
školy Michael.

Jedna část expozice simuluje les-
ní biotop. Co vás vedlo k výběru
právě lesa?
Český les je společným charakte-

rem pro všechny regiony, které
máme. Můžeme na něj být pyšní,
díky lesům zásobujeme Evropu vo-
dou a jelikož se Expo zabývá témati-
kou Potraviny pro planetu, Energie
pro život, tak je zásobování vodou
jedno ze subtémat. Další důvod byl,
že se tvůrcům, studentůmz ČVUT, po-
dařilo navrhnout to, co je živé a při
tom je to plné moderní technologie.
Robotické kamery, které reagují inter-
aktivně na diváka, mu umožňují do-
stat se nejdříve na úroveň povrchu lis-
tu a poté prostřednictvím počítače,
nebo počítačového nákresu dovnitř
buněk. Takže kombinuje několik věd-
ních oborů, které tady chceme pre-
zentovat.

Ke vstupu do našeho pavilonu
láká socha, v jejíž podobě se kříží
auto a ptačí hlava. Co má vyjadřo-
vat?
V prvé řadě je to samozřejmě symbol
rovnováhy civilizace a přírody. Takže
na jedné straně máte výdobytek sou-
časnosti, tedy rychlé auto a na druhé
straně symbol přírody. Ta ptačí hlava
je daleko větší než automobil, tak je

tam vzkaz: pozor, příroda je daleko
mocnější než naše technologie, než
naše civilizace. My bychom si to měli
uvědomovat. A navíc konstrukce je
z bioplastu vyrobeného z použitého
fritovacího oleje. To je světový objev.
Momentálně na to už v Číně staví to-
várnu a výrobní linku, protože mají
samozřejmě velký problém, co s pou-
žitým fritovacím olejem. Takže je to
zase prezentace českého objevu.

Pavilon mámodulární konstrukci,
tedy čistě účelovou. Je to vhodná
volba?
To je na vašem vlastním uvážení, jest-
li to ve srovnání s ostatními pavilony
funguje nebo ne. Ten prostor je velko-
rysý. Nevytváříme koridory. Nemačká-
me na sebe tisíce exponátů. Vnitřek je
pohodlný, otevřený, minimalistický.
Můžete stát, kde chcete, jít kudy chce-
te, kdykoli ho opustit a vrátit se po
schodišti. Ten pavilon nemá efekt, po-
kud jde o architekturu z dálky. Ale
když jste uvnitř, tak si myslím, že vás
ohromí velikostí a velkorysostí součas-
ně. Navícmy nestojíme na betonu, ale
na patkách. Všude kolem, co jsem vi-
děl, jsou půlmetrové betonové zákla-
dy po celém pozemku, což jsou deseti-
tisíce kubických metrů betonu. Další
věc je, že celá konstrukce je vyrobena
z recyklované oceli. A ta třetí věc: jak
snadné to bylo postavit, tak snadné to
bude i rozebrat a sloužit tak, jak bu-
doucí investoři uznají za vhodné.

Jak vnímáte význam Expa?
Promě je to výzva, kterou jsmemys-

lím pokořili. Česká republika má po-
tencionál jak vědomostní, kulturní
tak investiční a má právo na světové
výstavy jezdit. A pokud je to pro inves-
tory a pro vědce zajímavé s tím, že
máme co nabídnout, pakmají světové
výstavy smysl. METRO

Dominik a Kristina s Jiřím F. Putužníkem (vpravo) METRO

nejlepší
dokumentární

kanál

prima-zoom.cz

od 25. května

2x více premiér
nové dokumenty a seriály:
▪ Velké vlakové putování ▪ Máme rádi kočky
▪ Šifry a konspirace ▪ Tajemství vesmíru...

inzerce

Ptakoauto na
Expu vyrobili
z friťáku
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Studujte pro svoji budoucnost

www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Při nehodě vozu taxislužby v
New Jersey zahynul americký
matematik a nositel Nobelo-
vy ceny za ekonomii John
Nash, jehož životní příběh

byl zachycen v oscarovém fil-
mu Čistá duše. Při nehodě ze-
mřela i Nashova žena Alicia,
informovala podle serveru
BBC News policie. Nashovi

bylo 86 let. Podle místních
médií manželé v době neho-
dy neměli zapnuté bezpeč-
nostní pásy. Nash byl uznáva-
ný za práci v oblastech teorie

her a diferenciální geomet-
rie. Nobelovu cenu za ekono-
mii získal v roce 1994. Spolu
s ním ji získali i matematici
Reinhard Selten a John Harsa-

nyi. V úspěšném filmu režisé-
ra Rona Howarda byl zachy-
cen jeho boj se schizofrenií.
Role Nashe se zhostil herec
Russell Crowe. ČTK

inzerce

Peníze došly. Řec-
ko měnovému fon-
du nezaplatí.

„Čtyři červnové splátky pro
MMF dosahují 1,6 miliardy
eur (44 miliard korun). Tyto
peníze nebudou vydány, pro-
tože tu nejsou,“ řekl ministr
vnitra Nikos Vutsis, který při-

pomněl, že první červnová
dávkamá být splacena 5. červ-
na a poslední 19. června.
Řecko zoufale čeká na vý-

platu zbývajících 7,2 miliar-
dy eur (téměř 200 miliard ko-

run) z dobíhajícího záchran-
ného programu, který po pro-
dloužení v únoru končí
v červnu. Eurozóna ale odmí-
tá částku, ze které chtějí
Athény zejména splácet své
mezinárodní dluhy, vyplatit
do zhodnocení reformních
plánů nové řecké vlády.
Podle deníku Kathimerini

řecký stát přestal splácet
vlastní vnitřní závazky. Na
službách dluží dodavatelům
už 4,4 miliardy eur, nemluvě
o nevrácených přeplatcích
daní za poslední čtyři roky.
Potíže mají také například
čerství žadatelé o důchody
a jiné sociální dávky.
Vutsis zdůraznil, že vláda

neustoupí „škrtící strategii
věřitelů“, ale ani nemá v plá-
nu žádnou „úvěrovou udá-
lost“. Vyjádřil přesvědčení,
že „uzrál čas pro rozumnou
dohodu“. Podle Vutsise stále
existují ve vyjednávání s věři-
teli vážné rozpory v několika
otázkách.
„Tyto problémy se musí vy-

řešit, musí zavládnout ro-
zum. Tedy aby byla dohoda,
která umožní zemi se nadech-
nout, bude ekonomicky živo-
taschopná a politicky inspiru-
jící, a která otevře perspekti-
vu,“ prohlásil Vutsis.
Řecký ministr financí Janis

Varufakis v BBC řekl, že Řec-
ko učinilo „obrovské pokro-
ky“ ve snaze dosáhnout doho-
dy s jejímimezinárodními vě-
řiteli na odvrácení bankrotu.
Také prohlásil, že by bylo „ka-
tastrofální“, pokud Řecko
opustilo eurozónu. iDNES.cz

Čistá duše. Génius se zabil v taxíku

Polsko
u voleb
V Polsku se včera otevře-
ly hlasovací místnosti
pro druhé kolo prezident-
ských voleb, které roz-
hodnou o nové hlavě stá-
tu. Nečekaně rovný sou-
boj o přízeň voličů svedl
dosavadní prezident Bro-
nislaw Komorowski (na
snímku při volbě) a vítěz
prvního kola, konzervati-
vec Andrzej Duda. Výsled-
ky volby nebyly ještě vče-
ra večer známy, kdo je
prezidentem severních
sousedů, se dozvíme
dnes. AP

inzerce

Řecko nemá na dluhy
Atmosféru tajem-
ných zákoutí v ži-
dovské čtvrti oživí
pouliční muzikanti.
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Řecko nemá na dluhy
Atmosféru tajem-
ných zákoutí v ži-
dovské čtvrti oživí
pouliční muzikanti.

V Třebíči se začátkem června
uskuteční 19. ročník více-
žánrového festivalu Zámostí.
Mezi desítkami účinkujících
byměly být diváckýmmagne-
temkapelyMig 21, OhmSqua-
re a Traband. Kromě hlavní
scény na Podzámecké nivě se
hudební produkce uskuteční
i na dalších místech ve městě.
Součástí festivalového progra-
mu budou také výstavy, diva-
dla a filmové projekce. Hudeb-
ní program je podle Davida

Šťastého z organizačního
týmu orientovaný zejména
na začínající alternativní ka-
pely české hudební scény na-
příč žánry. Hlavním dopro-
vodným projektem bude

podle organizátorů Zámostí
vmodrém. „Atmosféru tajem-
ných zákoutí a uliček židov-
ské čtvrti oživí světelné insta-
lace a vystoupení pouličních
muzikantů,“ řekl Šťastný. ČTK

Vítězem jubilejního 20. roční-
ku soutěže mladých zpěváků
Czechtalent se v sobotu večer
ve Zlíně stalMatěj Tauš z neda-
leké Žlutavy. Porotu zaujal
v konkurenci dalších sedmi fi-
nalistů. Vítěz získal 10 tisíc ko-
run a pozlacenou sošku od so-
chařky Petry Vajdákové. ČTK Vítěz Matěj Tauš ČTK

Stezka Karolíny Světlé má knihovničku
Na naučné stezce v Podještědí, která je věnována spisovatelce Karolíně Světlé, si mohou
turisté od včerejška číst v jejích knihách. Ve venkovní veřejné knihovničce na stezce je tři-
cet knih k zapůjčení. „Máme skoro sto knih, v knihovničce je budeme obměňovat,“ řekla
Tereza Rafothová ze spolku Stopy v krajině. Naučná stezka vede po cestách, kterými cho-
dila Světlá, a po místech, která se otiskla v jejích textech. I knihovnička je na jednom ta-
kovémmístě, ve Světlé pod Ještědem na návsi mezi kostelem a památnou lípou, kde se
odehrávají úvodní scény z povídky Lesní panna. ČTK

Třebíčský festival se uskuteční
5. a 6. června.

● Na návštěvníky čekají po oba
festivalové večery noční pro-
cházky židovským městem.

● Festivalový program doplní
několik výstav. Lidé je najdou
v Malovaném domě a několi-
ka dalších městských galeri-
ích. V provozu bude také diva-

delní scéna a filmový klub,
do vybraných třebíčských pa-
mátek budou mít návštěvníci
festivalu vstup zdarma.

● Letos bude nově součástí festi-
valu také projekt básnění v uli-
cích Guerilla Poetring, kdy
lidé budou moci v židovské
čtvrti vylepovat vlastní tvorbu.
● Program a další informace
najdou zájemci na webu
http://www.zamosti.cz/.

Czechtalent

Soutěž populární hudby
pro talentované zpěváky
a zpěvačky do 25 let.

● V minulosti soutěž vyhráli
Tomáš Klus či Petr Bende.

Zámostí

Na Zámostí dorazí
Mig 21 a Traband

C zechtalent. Vítězem
soutěže se stal Matěj Tauš
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Min. 17
Max. 21

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 18
Max. 22

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hele Leoš Mareš...
No a co!“

ELIS ELÍ POZDĚNOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Ruský vojevůdce
z období
napoleonských válek,
který kulkou nepřítele
přišel o oko:
a) G. Potěmkin
b) A. Suvorov
c) M. Kutuzov

2 Jižně od Paříže leží
mezinárodní civilní
letiště, které bylo
otevřeno v roce 1932,
jmenuje se:
a) Orly
b) Le Bourget
c) Ch. de Gaulla

3 Papež Benedikt XVI.,
předchůdce
současného papeže
Františka, se narodil
v roce:
a) 1917
b) 1927
c) 1937

4 Jedna z největších řek
a vodních cest Evropy
je dlouhá 1094 km
a vtéká do Severního
moře:
a) Dunaj
b) Visla
c) Labe

5 Americká herečka
Priscilla Presleyová,
která byla manželkou
Elvise Presleyho, letos
slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 1950

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Československý filmový
týdeník 1965 (1043/2379)

13:00 Svědci hurikánu Katrina
13:55 Tajemství 2. světové války
14:50 Putování naší planety
15:40 Ženy, které vaří bohům
16:35 Po stopách 2. světové

války (2/3)
17:35 Pancho Villa
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (8/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (7/10)
Seriál (ČR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“.
Tentokrát budou řešit
krvavý mord obchodníka
Heřmana z pražského
předměstí. Hrají: J. Adamí-
ra, J. Vinklář, J. Bláha a další

21:05 Reportéři ČT
21:50 Kriminalista
22:45 Na stopě
23:10 Profesionálové
00:05 AZ-kvíz
00:30 Toulavá kamera
01:00 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
02:00 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Nacisté před
soudem (3/3)
Dokument (VB, 2006).
Rudolf Hess. Ve 30. letech
byl Hitlerovým věrným
zástupcem, v roce 1941
záhadným mírotvorcem ve
Velké Británii a v pováleč-
ných měsících jedním
z obžalovaných válečných
zločinců v Norimberku.
Epizoda z dokumentárního
cyklu BBC

21:05 Továrny dneška II: Tank
M1 Abrams

21:55 Čas sluhů
Drama (ČR, 1989)

23:50 Paralelní světy
01:35 Tabu
02:05 Uchem jehly
02:35 Kam zmizel ten nový

song

ČT2

20:15 Cesty domů III
(337)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda odmítne
Mikulášovu žádost o ruku.
Andrej tahá za kratší konec
ve sporu s biologickým
otcem své dcery. Salák
vrací úder. Vencl se smiřuje
s Evou. Hrají: M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, I. Chmela,
A. Kerestešová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Fenomén

Romantické drama
(USA, 1996)

01:25 Firma (17)
02:25 To je vražda, napsala IV

(10)
03:10 Wolffův revír IV (3)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci & The Snuff útočí
17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(116)
Seriál (ČR, 2015). Ota obje-
ví, že stalkerka Helena je
jen fiktivní. V nemocnici
pak Lídě najdou nádor na
mozku. Dobruška se chystá
vrátit do hospody, mají
s Romanem plán. Za Mar-
kétou přijíždí Jana, ale
pohádají se a Markéta slíbí
Ondrovi, že s ním do USA
pojede. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová a další

21:30 Mentalista VI (11)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(17)
23:25 Bezohlední (8)
00:15 Kriminálka Las Vegas XII
01:05 Mentalista IV (6)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko

NOVA

20:15 Grimm IV (17)
Fantasy seriál (USA, 2015).
V Portlandu se pohybují tři
zloději tepla, kteří nechá-
vají své oběti zmrznout na
kost. Nick s Hankem musejí
zastavit jejich řádění. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Da Vinciho démoni II (4)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:05 Slepota
Thriller (Kan./Jap./Braz.,
2008)

01:40 Grimm IV (17)
02:30 Výjimeční II (13)
03:10 Slepota

Thriller (Kan./Jap./Braz.,
2008)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (5)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (6)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (280)
16:30 Dva a půl chlapa IX (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2831)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (3)
13:30 Komisař Rex II (14)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (11)
Krásně hloupé. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Dej, ať je to láska
Romance (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční II (13)
Božská perspektiva. Sci-fi
seriál (USA/Kan., 2012)

13:45 Úplně normální (16)
Kojná. Komed. seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIII (20-22)
15:45 Vychovávat Hope II (9)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama VII (4)
16:45 Bořiči mýtů II (4)
17:50 Hvězdná brána VII (7)

Nepřátelský důl. Seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi XIV (1-3)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
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Martin Chemik
Zapletal

Já byl pod stanem
a počasí nám vůbec

nepřálo.

René Rendy
Novák

Víkend byl ve
znamení učebnic.

Maturuji.

NA LANĚ
Nedávno jsem dočetl knížku Co svět světem stojí. Bavila mě,
protože spojuje dvě má oblíbená témata: New York a dobu
mého narození, tedy rok 1974. A takových knížek moc není.
Co se ovšem po přečtení mezi má oblíbená témata nově zařa-
dilo, jsou provazochodci. Tedy konkrétně jeden, Francouz
jménem Philippe Petit, kterého irský autor ColumMcCann,
propletl do děje. Petit dokázal přejít ve výšce téměř půl kilo-
metru z jedné věže Světového obchodního centra na druhou.
Osmkrát. Ve vzduchu strávil asi pětačtyřicet minut a kromě
chůze si na lano i sedal, lehal a hopsal. Zbytek knihy je smyš-

lený, ale toto vystoupení a tento
provaz se jí táhnou jako červená
nit. No, spíš než provaz to bylo
ocelové lano, že ano. Ilegální ar-
tistický výkon, brzy přezdívaný
„umělecká loupež století“ se pro
spisovatele stal odrazovým
můstkem pro spleť příběhů. Pro
Petita se zase stal odrazovým

můstkem ke slávě, hlavně proto, že čin vůbec přežil. Nakonec
přežil i samotná Dvojčata, který složil jiný, mnohemméně po-
etický happening. Můj zájem o tento neotřelý kousek pokra-
čoval i po dočtení knížky zhlédnutím filmu Muž na laně
z roku 2008, který celou loupež, její přípravy i dopady (naštěs-
tí nikoli na chodník) dokumentuje a rekonstruuje. A byl oce-
něn Oscarem. Zčásti proto, že je povedený, ale hlavně si mys-
lím proto, že ukazuje sílu snění a imaginace, která se může
projevit i na tak nečekanémmístě, jako je centrum světového
obchodování. Že umění může stát (doslova) nad finančním
světem. V tomto smyslu je film a hlavně Petitův čin neustále
ispirativní. V smyslu víry v sílu fantazie, může být inspirativ-
ní i pro mě, člověka, který má nepříjemné mravenčení v břiše
i na Petřínské rozhledně.

Jak jste užívali víkendu? Grilování nebo sport?

inzerce

V lásce si dnes budete počí-
nat jako dítě, které se chce

dotýkat všeho a přitom všechno, co vidí,
neopatrně a vždy rozbije.

Beran 21/3–20/4
Inspiraci najdete náhodně
a přesvědčíte se tak, že ved-

le vany, postele a autobusu existuje více
možností získání nápadu.

Váhy 23/9–23/10

Nastavíte si dnes budíka
dříve jenom proto, abyste

mohli svému partnerovi popřát jako
první hezké ráno, přestože chvátá.

Rak 22/6–22/7
Na kolegy dnes budete sko-
ro samýmed, ne že byste od

nich něco speciálního potřebovali, ale
máte prostě dobrou náladu.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaše trpělivost má svoje
meze a při dnešním dni po-

sunuté ještě o nějaký ten stupínek opro-
ti dnům, kdy se nerozčilujete.

Býk 21/4–21/5
Dáte si říci a konečně vy-
zkoušíte předehru, která

vašeho partnera dovedete dokonale
rozvášnit. A co teprve vás samotné.

Štír 24/10–22/11

Zatoužíte po tom se blýsk-
nout před kolegy i vedením.

Dobrým prostředkem by mohla být po-
rada, kde si zatoužíte vzít slovo.

Lev 23/7–22/8
Prvním krokem k filozofii
jsou pochyby. V lásce se

však jedná spíš o první krok k rozchodu.
A ten vás bude dnes provázet.

Vodnář 21/1–20/2

Máte trochu špatné svědo-
mí, protože jste jistou věc

v domácnosti odkládali už přes míru.
Dnes s ní ale konečně pohnete.

Blíženci 22/5–21/6
Rádi byste nahlédli do myš-
lenek svých blízkých, pro-

tože se poslední dobou tváří poměrně
tajemně a vy byste rádi věděli proč.

Střelec 23/11–21/12

Nedáte se vykolejit nenála-
dou některého člena rodiny.

Přece jenom máte nervy za poslední
léta pevné jak železné dráty.

Panna 23/8–22/9
Porozumíte si s někým
z kolegů, do kterého byste

to ještě před nedávnem neřekli. Vidíte
najednou, že máte stejné zájmy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

NEZÁVAZNÝ FLIrT? Nebo osudová láska? Bude to
vztah na celý život, nebo pouze milostné zpestření?
Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 91FVL a svým dotazem!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 47VBD
a svoje datum narození na číslo904 30 50

Citát

Ilegální artistický vý-
kon se stal odrazo-
vým můstkem pro
spleť příběhů.

HAPPENING
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Forma uměleckého
projevu, vznikla v 60.

letech v USA, příležitostné
mimořádné shromáždění.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

LéňaMarie
Kožená

V sobotu letecký
den Čáslav, v neděli
práce na zahradě.

Dopisy a vzkazy

Radost, nebo
smutek?
Technická správa komuni-
kací se chválí, že osadila
čtyři přechody v Praze no-
vými symboly – zebrou.
Myslím, že na přechodech
je jiný problém: konkrét-
ně na nám. I. P. Pavlova
má chodec na přejití křižo-
vatky pět vteřin a u Karlo-
va mostu dvanáct! Na zele-
nou si musí počkat skoro
minutu. Na obou přecho-
dech jsou davy lidí, kteří
nestíhají přejít na druhou
stranu a už je červená,
auta na ně najíždějí a trou-
bí. Pořád se mluví, jak je
Praha přeplněná auty, že
jsou kolony. Řidiči aut
uvnitř Prahy jsou neustále
zvýhodňováni před chod-
ci, i když v autě sedí větši-
nou jen jedna osoba a do-
prava veřejnou dopravou
je mnohdy rychlejší. Před
časem se také mluvilo
o mýtu za průjezd měs-
tem, ale nápad zanikl.
V Norsku v Oslu jsem ten-
to systém zažila již v deva-
desátých letech. Nedělám
si iluze, že by se něco
v nejbližší době změnilo,
vždy se najdou argumenty
proč něco nejde... Prostě
u nás všechno trvá nesku-
tečně dlouho, to je realita.

EVA BEDNÁŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Pokud bychom
v koalici neuspěli,
obrátím se na
Ústavní soud.“

MARIAN JUREČKA, MINISTR
ZEMĚDĚLSTVÍ

Na sjezdu KDU-ČSL ministr řekl,
že bude usilovat o vrácení daňo-
vé slevy na děti i pro živnostníky
uplatňující výdajové paušály.
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Cestování - nabídka

Vypadá to tu jako
v Kalifornii v šede-
sátých letech. Jsme
ale ve Francii.

Hossegor. Tak zní jméno jed-
noho z nejznámějších měst,
kam se přes léto sjíždějí sur-
faři z celé Evropy. Leží ve
Francii na pobřeží Atlantiku.
Užívají si tu super podmínky
pro surfing. Pěkné vlny, poča-
sí, zdravý vzduch, písečné
pláže, skvělé jídlo. Jedinou
chybičkou je chladnější
moře.
Atmosféra města turistu

vtáhne, jakoby se ocitl v Kali-
fornii na konci šedesátých
let. Potetovaní chlapíci, pěk-
né holky, s copánky na hla-
vách nebo s háry, parkují
u pláží se svými pestře poma-
lovanými dodávkami Volks-
wagen. Hudba zní z repráků.
Vvtahují z aut svoje surfy. Po
západu slunce si na plážích
rozdělají ohně, zavoní grilo-
vané maso a pár dní bezstra-
rostného života pokračuje.
PodleMatúše Hubky, který

tady spolupořádáMistrovství
České republiky a Slovenska
v surfingu je surfmezimladý-
mi hodně oblíbený, a to

i mezi Čechy, kteří na cestě
zamořemneváhají urazit i ti-
síce kilometrů. Třeba sem,
do Hossegoru. MAREK PEŠKA

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• TRADIČNÍ ČESKÁ SEXNAM-
KA! Ženy 18-80 let! Výměna tel.
dovolena! Napiš SMS ve tvaru
80STM a text na 909 15 50
• Chceš pomilovat nadrženou
vdanou ženu? Jsem tu pro
TEBE! Bez narušení soukro-
mí! Iva 37. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 87JJB a tvůj text!
• Rajcovní důchodkyně Irena
67. Netrápím se věkem, jsem
udržovaná, dost sexy a stále
chtivá. Zaučím si i zajíčka! Vy-
toč 909 801 801 kód PED19

• Manžel je mimo domov
a mně se stýská po horkých
dotecích a dlouhém milování!
Zaskoč za něj! HNED a bez na-
rušení soukromí! Vdaná Denisa
34. Cinkni mi na 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 63SAZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Chcete vidět machry na
surfech? Přijeďte do Francie.

● Od 19. do 28. června se tu
chystá Mistrovství České
republiky a Slovenska v surfin-
gu. Je připraven bohatý sucho-
zemský program. Takže sem
mohou přijet i ti, co závodit

nebudou. Chystá se tu grilová-
ní, výlety na tapas do nedale-
kého San Sebastianu ve Špa-
nělsku, večer mejdany.

● Z Prahy se tam můžete
dostat i autobusem, který
organizátoři vypraví. Více
informací se dozvíte na
adrese www.surfchamp.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
30.5. + 13.6.2015 / 8 dní

Hotel Sunlower *** P 13 990
Hotel Santana **** P 15 490
Hotel Suncrest **** P 17 990

LAST MINUTE
30.5. - 6.6.2015 / 8 dní

Hotel Santana **** S 12 490
Hotel Suncrest **** S 14 990
Hotel Santana **** P 15 990
Hotel Suncrest **** P 19 990

13.6. - 20.6.2015 / 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 990
Hotel Santana **** S 13 990
Hotel Suncrest **** S 14 990
Hotel Sunlower *** P 14 990
Hotel Santana **** P 16 990
Hotel Suncrest **** P 20 990

Lázně chtějí nalákat mladé
Františkovy Lázně chtějí do města a jeho okolí přilákat
mladé a rodiny. Lázně totiž navštěvují především věkově
starší lidé. Chtějí více propagovat místní aktivity. V okolí
jsou cyklostezky, lze si tady zahrát golf, v zimě mohou vy-
užít možnost lyžování. Nedaleko od Lázní
mohou navštívit hrad Seeberg, který byl založen ve 12
století. Na hradě je několik výstav, třeba o vývoji interié-
rů a nábytku 19. století (empír, biedermeier, druhé roko-
ko, novorenesance, novogotika). MAFRA

Práce - nabídka
• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44306

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4888

Práce - nabídka
• Hledáte zaměstnání? Zare-
gistrujte se bezplatně na
www.start.cz, vytvořte si per-
fektní životopis a dejte o sobě
vědět mnohým firmám ve Va-
šem okolí!45524

Kmoři na prkno i bez něj

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Bezstarostný život
v ráji surfařů
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Olympijský vítěz Jaroslav Kul-
havý vyhrál úvodní závod Svě-
tového poháru horských kol
v NovémMěstě na Moravě. Po
boji porazil tradičního rivala
Nina Schurtera o 24 sekund
a ukončil tak jeho nadvládu
na Vysočině, kde Švýcar tri-
umfoval v posledních třech le-
tech. Třetí skončil s už více
než minutovou ztrátou Fran-
couz Julien Absalon.

„Je to velká úleva, že to teď
takhle vyšlo. Ani jsem neče-
kal, že to bude takhle jedno-

duché a že by to mohlo vyjít,“
řekl po závodě. ČTK

Mítink Zlatá tretra
zítra ozdobí i Asafa
Powell.

Dva poslední ročníky atletic-
kého mítinku Zlatá tretra se
musely obejít bez nejzářivější
hvězdy – Jamajčana Usaina
Bolta. Svou účast vždy krátce
před mítinkem odvolal.

Letos už se nově zrekonstru-
ovaný vítkovický stadion do-
čká a zítra vyběhne na dvou-
setmetrovou trať i Bolt, který
v sobotu večer přiletěl do Čes-
ka. „Trénoval jsem tvrdě.
Budu se snažit o svůj letos nej-
lepší výkon,“ řekl po příletu.

Na stadionu už trénuje i Bol-
tův krajan Asafa Powell, který
poběží sprint na 100 metrů.
Mezi dalšími hvězdami budou
Ukrajinec Bohdan Bondaren-
ko, který už nějakou dobu ata-
kuje více jak dvacet let starý
světový rekord Kubánce Javie-

ra Sotomayora 245 centimet-
rů, poběží i keňský půlkař Da-
vid Rudisha.

Z českých atletů se předsta-
ví naprostá špička: oštěpaři
Barbora Špotáková a Vítězslav
Veselý, po loňském zranění se
vrací Zuzana Hejnová na trať
400 metrů překážek, kde po-
běží i Denisa Rosolová. Nebu-
de chybět ani sprinter Pavel
Maslák a mílař Jakub Holuša.

Hlavní atletický program za-
čne ve Vítkovicích zítra od
17:30. IVETA BENÁKOVÁ

Nico Rosberg vyhrál potřetí
za sebou prestižní Velkou
cenu Monaka formule 1. Ně-
mecký pilot stáje Mercedes
zvítězil před krajanem Sebas-
tianem Vettelem z Ferrari
a týmovým kolegou Lewisem
Hamiltonem, který po trium-
fu v kvalifikaci většinu závo-
du suverénně vedl. Hamilton

Rosbergovi vítězství daroval
taktickou chybou při výjezdu
zpomalovacího vozu. Brit mí-
řil k vítězství až do 65. kola,
po havárii Nizozemce Maxe
Verstappena zajel na rozdíl
od soupeřů do boxů k výmě-
ně pneumatik. Nestihl se pak
ale vrátit před soupeři krouží-
cími za safety carem. ČTK

Využitá šance. Chyba
vyšla Hamiltona draho

Jaroslav Kulhavý ČTK

Bolt opět
v Ostravě

PERMANENTKY
15/16 V PRODEJI

JIŽ JEN DO 31/5
ZA NEJLEPŠÍ CENY

Usain Bolt v Ostravě ČTK

Nové Město slaví.
Kulhavý vyhrál

inzerce

Zprávy krátce

Rosol pokračuje
První hrací den tenisové-
ho French open zname-
nal postup pro Lukáše
Rosola, který ve třech se-
tech porazil Švéda Eliase
Ymera. Dál jde i Lucie Ša-
fářová, která přehrála
Anastasii Pavljučenkovo-
vou 7:6, 7:6. Vypadla nao-
pak Petra Cetkovská, Ja-
ponce Misaki Doiové
podlehla ve dvou setech.

Pojistka Sparty
Fotbalová Sparta prohrá-
la s Plzní už v minulém
kole Synot ligy boj o ti-
tul, sobotním vítězstvím
nad Českými Budějovice-
mi 3:1 si však už po před-
posledním kole pojistila
druhé místo v tabulce,
které znamená předkolo
Ligy mistrů. „Ve Spartě
se bere jenom první mís-
to,“ uvedl kapitán Leten-
ských David Lafata po zá-
pase. Mistr z Plzně osla-
vil už v minulém kole ti-
tul a nyní podlehl Bohe-
mians 2:3. Hattrick za vr-
šovický klub si připsal
Slovinec Bratanovič. ČTK



Sencor SBG 400

Tescoma Sada ULTIMA 10 dílů

+
+
+
+

Domácí gril
v nerezovém
provedení

Prostorná grilovací plocha (38 × 29 cm)
Nepřilnavý povrch, horní deska žebrovaná
Tepelně izolovaná rukojeť
15minutový časovač

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Špičkoví
pomocníci
do kuchyně

+
+
+
+

Sada 10 luxusních nerezových hrnců
Silné sendvičové dno pro efektivní rozvod tepla
Regulace páry i cezení
Vhodné pro všechny typy sporáků

objednací kód: JATGR001TG

2 599,-

Tichá
a úsporná

Te
Sad ovýc
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KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč

objednací kód: EAV1110e

2 499,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Gurmánský
zážitek

Gril s terakotovou grilovací deskou
Zachovává přirozenou chuť i vůni potravin
Možnost krájení přímo na grilovací desce
Nepřilnavý povrch bez teflonů
Plocha 46 × 28 cm

Kombinovaná chladnička, objem 145/72 l
Energetická třída A+, tichý provoz (jen 42 dB)
Police z tvrzeného skla
Antibakteriální těsnění
Rozměry: 151 × 54 × 60 cm (v × š × h)

Jata GR559 BEKO CSA 24022

oví

+
+
+
+
+

Svižný telefon
za skvělou
cenu

5“ IPS displej (960 × 540), možnost Dual SIM
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Přední širokoúhlý fotoaparát pro nejlepší selfies
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, úložiště OneDrive

Microsoft Lumia 535

NOK5535e5 NOK5535e6

NOK5535e3 NOK5535e4

objednací kódy: NOK5535e2

Možnost
DUAL SIM

3 290,-

PLOCHA
38 × 29 cm

Gu

Gr vo va
Za vává avin

Gu

7 990,-

5 490,-

5 499,-

4 999,-

UŠETŘÍTE
2 500,-

UŠETŘÍTE
500,-

objednací kód: FAC2703d

objednací kód: ETS125a

3 427,-

2 999,-

UŠETŘÍTE
428,-

objednací kód: ELXVS028

Výkonný
i spolehlivý

Electrolux JMANIMAL
+
+
+
+

Sáčkový vysavač v ledově bílém provedení
Omyvatelný hygienický filtr
Objem sáčku 3,5 l
Turbokartáč, hubice s plyšovými lamelami

i spolehlivý

ZDARMA
sada

šroubováků


